
Zápis z jednání komise rady města 
Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování 

č. 03/2013 
Den konání 10.6.2013 
Místo konání Městský úřad Litomyšl, Purkyňova ulice 918 
Čas  Od 16.00 Do 18.15  

     
Benešová Petra  přítomna 
Kovářová Petra přítomna 
Radomil Kašpar omluven 
Červinková Alena přítomna 

 

Cennerová Radmila nepřítomna 
 MUDr. Rotscheinová Renata omluvena 
 Bc. Jitka Sojková přítomna 
 Mgr. Věnečková Lydie omluvena 
 Soukupová Hana omluvena 
 Valdhansová – Kroužilová 

Jana, Dis. 
přítomna 

Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
  
  

Přítomnost dalších osob  

  
   

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program jednání: 
1. Situace komunitního plánování.                                          
2. 

Téma  Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování 

3. 
Litomyšl přátelská rodině 

4. Aktuální stav hřiště  

5. 
Lavičky  

6 
Téma a termín dalšího jednání Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování. Další 

pracovní jednání proběhne 9.září od 16.00 hod. v 5. patře městského úřadu, Purkyňova 

ulice. Téma: komunitní plánování, téma na příští období, realizace dětských hřišť v roce 

2014 

 
Průběh jednání: 

1. Situace v komunitním plánování – informace přednesla Alena Červinková, doplnila 
Jitka Sojková. 
Komunitní plán určuje,  jaké sociální služby jsou pro občany potřebné a uvádí 
služby navazující, řeší bezbariérový pohyb po městě.  
Plánovat se začalo v rámci sociálních služeb cca v roce 2003, kdy došlo k 
rekapitulaci poskytovatelů sociálních služeb a revizi nabízených služeb. Komunitní 
plánování bylo financováno z EU – rok 2007 – placený koordinátor – provedena 
analýza potřebnosti sociálních služeb,  byly ustaveny pracovní  skupiny- senioři, 
zdravotně postižení, prevence kriminality a rodiny s dětmi. Rokem 2010 byla 
funkce koordinátora ukončena a celkově se plánování pozastavilo. Nyní  v roce 
2013 vzešla potřeba vytvořit nový plán. V součastné době probíhá analýza, co se 
podařilo naplnit, uvažovalo se i o možnosti nově aktualizovat potřeby obyvatel. 
Ruka pro život realizuje průzkum potřebnosti chráněného bydlení pro  osoby s 
postižením. Zvažuje se zřízení nízkoprahového zařízení  pro děti od 15 let v rámci 



          Město Litomyšl                                                      
          Rada města   
                                                        
 

Dokument 
ev. číslo OS/1316/R 

 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © Strana 2 z 2 

 

DDM. Otázkou je zapojení a využívání zařízení cílovou skupinou – motivace změnit 
prostředí a styl života.  
Příprava výstavby nového Domova pro seniory je zatím odsunuta, nejsou finance, 
v případě zřízení nového zařízení by bylo nutné přehodnotit stávající zařízení, aby 
mohlo být spolufinancováno z kraje.  
Alena Červinková a Jitka Sojková připraví na další komisi přehled, co se 
podařilo zrealizovat, jaká vzešla potřeba nových služeb. 

2. Téma  Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování – přesunuto na 9. září 
3. Litomyšl přátelská rodině – RaM projednání  projektu odsunula na  25.6.2013, 

rozhodne se zda město chce být vyhlašovatelem nebo bude vyhlašovatelem někdo 
jiný nebo se projekt nebude vyhlašovat vůbec.   

4. Aktuální stav hřiště – hřiště vybudována: 
 Wembley (kvůli inženýrským sítím přesunuto na otevřený prostor vedle hřiště),  
Na Lánech (2 sestavy), herní prvek Na Výsluní.  
V roce 2014 by se mělo myslet na integrované obce – probrat na další komisi 

5. Lavičky – napsat seznam kde jsou potřeba osadit lavičky – všichni členové komise zašlou 

Miladě Nádvorníkové seznam míst, kde se domnívají, že je potřeba lavičky. Termín e-mailu 

je  do 30.6.2013. 

5. Další pracovní jednání proběhne 9. září od 16.00 hod. v 5. patře městského úřadu, 

Purkyňova ulice. Téma: komunitní plánování, téma na příští období, realizace dětských hřišť 

v roce 2014 

 
Přijatá usnesení: 
  

 Výsledek hlasování pro 
0 

proti 
0 

zdržel se 
0 

  
 Výsledek hlasování pro 

0 
proti 
0 

zdržel se 
0 

  
 Výsledek hlasování pro 

 
proti 
 

zdržel se 
 
 V Litomyšli dne 10.6.2013 

Zapsala Petra Benešová 
podpis předsedy komise 

 
 

 
 
 
 
 
 


